Bedienungsanleitung
Operating Instructions
MAVOLOG 10L/ 10N/ 10S
Netzanalysator
1/01.00  3-349-062-15
Bedienungsanleitung Netzanalysator MAVOLOG 10L/N/S
Seite 2 GOSSEN-METRAWATT GMBH
Inhalt

Sichtprüfung
Vergleichen Sie die auf Verpackung und/oder Gerät
angebrachte Bestellnummer/Typenbezeichnung mit den
Angaben auf den Lieferpapieren.
Stellen Sie fest, ob alle Zubehörteile geliefert wurden.
Untersuchen Sie Verpackung, Gerät und Zubehör auf
eventuelle Transportschäden.
Reklamationen
Falls Beschädigungen festgestellt werden, reklamieren
Sie unverzüglich beim Transporteur (Verpackung
aufbewahren). Bei sonstigen Mängeln oder im Falle
einer Reparatur des Gerätes benachrichtigen Sie bitte
unsere für Sie zuständige Vertretung oder wenden Sie
sich direkt an unsere Serviceabteilung (Adresse auf der
letzten Umschlagseite).
Bedienungsanleitung  Netzanalysator MAVOLOG 10L/N/S
GOSSEN-METRAWATT GMBH 5
II Sicherheitshinweise
Der MAVOLOG 10 wurde entsprechend den
Sicherheitsbestimmungen IEC 61010-1/EN 61010-/-
VDE 0411 T1 als Gerät der Schutzklasse II gebaut und
geprüft. Bei bestimmungsgemäßer Verwendung sind
sowohl die Sicherheit der bedienenden Personen als
auch die des Gerätes gewährleistet. Die Sicherheit ist
jedoch nicht garantiert, wenn die Geräte unsachgemäß
bedient oder unachtsam behandelt werden.
Um den sicherheitstechnisch einwandfreien Zustand zu
erhalten und die gefahrlose Verwendung
sicherzustellen, ist es unerläßlich, die in dieser
Bedienungsanleitung enthaltenen Sicherheitshinweise
zu befolgen:
WARNUNG!
Ein Bedienungshinweis, eine praktische Anwendung
usw., mit diesem Hinweis muß unbedingt eingehalten
werden, um den Sicherheitsschutz des Gerätes zu
erhalten und eine Verletzung von Personen zu
vermeiden.
ACHTUNG!
Ein Bedienungshinweis, eine praktische Anwendung
usw., mit diesem Hinweis muß unbedingt eingehalten
werden, um eine Beschädigung des Gerätes zu
vermeiden und den korrekten Betrieb zu gewährleisten.
WARNUNG 1
Das Gerät darf nur von Personen in Betrieb gesetzt
werden, die in der Lage sind, Berührungsgefahren zu
erkennen und Sicherheitsvorkehrungen zu treffen.
Berührungsgefahr besteht überall dort, wo Spannungen
auftreten können, die größer sind als 30Veff.
WARNUNG 2
Wenn Installationen bzw. Messungen durchgeführt
werden, bei denen Berührungsgefahr besteht, ist es zu
vermeiden, alleine zu arbeiten. In diesem Fall ist eine
zweite Person hinzuzuziehen.
Bedienungsanleitung Netzanalysator MAVOLOG 10L/N/S
Seite 6 GOSSEN-METRAWATT GMBH
WARNUNG 3
Das maximal zulässige Potential der Strom/Spannungs-
eingänge beträgt beim Anschluß an Stromkreise der
  Überspannungskategorie II 600V
    III 300V
  gegen Erde.
WARNUNG 4
Es ist unbedingt darauf zu achten daß die Meßeingänge
nicht mehr als zulässig überlastet werden. Die maximal
zulässigen Anschlußwerte betragen:
- an den Spannungsmeßeingängen jeweils 600V
- an den Strommeßeingängen jeweils  7A
- an Hilfsspannungsanschlüssen UH  36VDC
WARNUNG 5
In Stromkreisen mit Koronaentladung (Hochspannung)
dürfen mit diesem Gerät keine Messungen durchgeführt
werden.
WARNUNG 6